CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

EXMO. SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA E
DEMAIS EDIS.

o Vereador firmatário do presente vem mui respeitosamente solicitar a V. Exa, na forma
Legal e Regimental em vigor, que após ser dada ciência ao plenário desta Casa de Leis e,
posteriormente, encaminhada ao Chefe do Poder Executivo Municipal a seguinte:

INDICAÇÃO N°J83/2016

Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal da Serra, que seja realizada, com a máxima

urgência, a instalação do SEMÁFORO NA ROTATÓRIA (Drogaria Pacheco) da Av.

Central, 678 - Parque Res. Laranjeiras.

Justificativa: Devido à falta de respeito entre condutores e pedestres, e necessário a

instalação do equipamento para que não venha ocorrer nenhuma acidente.

Sala das Sessões "Flodoaldo Borges Miguel", em 1O de marco de 2016.

Rua Major Pissarra, 245 - CENTRO - SERRA - ES - CEP: 29.176-020 - TEL (27) 3251-8315
E-mail: vereadorjorjao@camaraserra.es.gov.brISite:lNWW.camaraserra.es.gov.br